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č. 1
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ČAPÍ HNÍZDA

Čápy vždy rádi vidíme, když se vracejí zpět domů z teplých 
krajin. Letos přilétl čáp do hnízda na komín ve Václavské 
ulici v neděli 18. 2. 2024. 
Redakce PrachatickoNews uveřejnila k čápům v Netolicích 
článek, který jsme s laskavým svolením redakce pro vás 
zařadili hned na první stranu.
Netolice mají dvě velká a dlouhé roky fungující čapí hnízda. 
To na komíně bývalé prádelny funguje dobře – tedy čápi ho 
využívají a loni na něm vyvedli dokonce hned pět mláďat. 
A druhé hnízdo se nachází na komíně Petrova Dvora, ale 
řadu let bylo opuštěné.
Petrodvorské hnízdo přitom bylo nejprve Kratochvílské. 
Čapí pár ho postavil v roce 1968 přímo na vstupní věži 
nedalekého zámku Kratochvíle. Jenže tam do něj udeřil 
blesk, mláďata uhynula a čápi už se nevrátili. O tři roky 
později proto čápům postavil nové hnízdo na komíně 
bývalého pivovaru v Petrově Dvoře Jiří Vávra. Ještě ten rok 
na něj přiletěl čapí pár a čápi tu následně pravidelně hnízdili 
zhruba čtyři desetiletí.
Někdy kolem roku 2012 se hnízdo propadlo a zůstalo 
prázdné. To se však rozhodli letos změnit dobrovolní hasiči 
z Petrova Dvora a na pomoc si vzali velkého netolického 
milovníka výšek a čápů Václava Kolafu, kterému pomáhal 
nahoře Jiří Voška. 

Tomáš Přibyl, PrachatickoNEWS.cz

Z MĚSTA

UPOZORNĚNÍ – MÍSTNÍ POPLATKY

POPLATEK ZA PSA – r. 2024 

Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců. Povinností držitele 
psa je uhradit místní poplatek za svého psa, který je splatný 
do 31. 3. 2024 
Poplatek je možné uhradit: 
ź Hotově na pokladně MěÚ (v úředních hodinách) 
ź Kartou na pokladně MěÚ (v úředních hodinách) 
ź Bezhotovostně převodem na bankovní účet č. 

925281/0100 (je nutné znát variabilní symbol pro 
správné přiřazení platby. Variabilní symbol Vám může 
být sdělen telefonicky na čísle 388 324 392 (pí. 
Kotýnková), nebo si jej můžete vyžádat e-mailem na 
adrese mu.poplatky@netolice.cz 

Sazby poplatku se nezměnily, jsou tedy stejné jako 
v přechozích letech. (dle Obecně závazné vyhlášky města 
Netolice o místím poplatku ze psů)
SLOŽENKY NEPOSÍLÁME! 

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM 

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ – r. 2024 

Poplatník má povinnost uhradit poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství dle Obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství č. 5/2023, kdy poplatníkem je:
ź fyzická osoba přihlášená v obci nebo 
ź vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2024 

Poplatek je možné uhradit:
ź Hotově na pokladně MěÚ (v úředních hodinách) 
ź Kartou na pokladně MěÚ (v úředních hodinách) 
ź Bezhotovostně převodem na bankovní účet 

č. 925281/0100 (je nutné znát variabilní symbol pro 
správné přiřazení platby. Variabilní symbol Vám může 
být sdělen telefonicky na čísle 388 324 392 
(pí. Kotýnková), nebo si jej můžete vyžádat e-mailem 
na adrese mu.poplatky@netolice.cz 

Pokud poplatník splnil ohlašovací povinnost v předchozích 
letech (odevzdání formuláře Ohlašovací povinnosti) 
a nedošlo u něho ke změně ohlašovaných údajů a nežádá 
o osvobození či úlevu, nemusí učinit nové ohlášení. 
Osvobození a úlevy jsou uvedeny v čl. 6 Obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2023. 

Sazba poplatku se změnila od 1. 1. 2024 a činí 800,-Kč.

Variabilní symbol, který Vám byl přidělen v předchozích 
letech zůstává stejný. 
SLOŽENKY NEPOSÍLÁME!
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STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ NA ROSTLINNÉ 

ZBYTKY 

Provoz kontejnerů na svoz odpadů ze zeleně bude zahájen 
v březnu 2024. Kalendář provozu i konkrétní stanoviště 
naleznete níže.

Lichý týden
1- ulice 9. května, u bývalého “škvárového” hřiště
3- u sportovní haly
5- lesík na pravé straně cesty od Mnichu na Horánek 
7- u mostu pod Jánem

Sudý týden
2- na křižovatce Hornická – Nádražní 
4- odbočka na Petrův Dvůr 
6- u mostu, křižovatka Budějovická – Za Potokem 
8- ulice Vodňanská, pod bytovými domy

STALO SE

Na obvodním oddělení Policie České republiky v Netolicích 
jsme od začátku nového roku zahajovali úkony trestního 
řízení pro přečin ohrožení pod vlivem návykové látky, 
z něhož je podezřelý řidič motorového vozidla, který se 
v rámci silniční kontroly podrobil testu ke zjištění 
přítomnosti omamných a psychotropních látek, následně 
i lékařskému vyšetření, v rámci něhož provedený rozbor 
moči vykázal pozitivní výsledek na kanabinoidy 
a amfetaminy. Podezření z přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky jsme sdělili řidiči polské národnosti, který se 
podrobil odbornému měření s pozitivní hodnotou 
přesahující 2 promile alkoholu v dechu. Cizinec pouze 
projíždějící naší republikou byl dle trestního řádu zadržen, 
umístěn do cely a po kompletním zpracování spisového 
materiálu postaven před soud ve lhůtě 48 hodin. Ze spáchání 
přečinu porušování domovní svobody v souběhu s přečiny 
krádeže vloupáním a poškození cizí věci jsme sdělili 
podezření mladému muži z Netolic, který neoprávněně vnikl 
do rekreační chalupy v oblasti „Peklo“, tu nějakou dobu 

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK

obýval a svým „pobytem“ způsobil majiteli škodu více než 
30 tis. korun.  
Řešili jsme přestupky v dopravě spáchané v katastrálním 
území Netolic. Jednalo se zejména o propadlé technické 
kontroly u motorových vozidel, nesprávné parkování či 
porušení zákazu stání apod. Ve 47 případech jsme věc 
vyřídili uložením příkazu na místě, ty ostatní byly oznámeny 
příslušnému správnímu orgánu k projednání. Protiprávní 
jednání řidičky vozidla, která se po pozitivním testu na užití 
návykové látky odmítla na výzvu policisty podrobit 
lékařskému vyšetření bylo také oznámeno na Městský úřad 
do Prachatic a stejným směrem byl zaslán i její zadržený 
řidičský průkaz. Příslušnému úřadu byl zaslán i případ řidiče 
motorového vozidla, u něhož při kontrole hlídka našeho 
oddělení zjistila platnou blokaci řidičského oprávnění pro 
všechny skupiny. Českou kancelář pojistitelů jsme 
informovali o jednání provozovatele a vlastníka vozidla 
v jedné osobě, který provozoval motorové vozidlo bez 
sjednaného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla na pozemních komunikacích. Dosud 
v šetření jsou dva přestupky „internetových“ podvodů, kdy 
bylo objednáno jiné zboží, než nakonec dorazilo. V jednom 
případě se nám podařilo finanční prostředky zajistit, v tom 
druhém máme poměrně konkrétní informace k možnému 
pachateli.  Šetříme i napadení mezi sousedkami, 
obyvatelkami bytového domu v ulici  Nádražní, 
kvalifikované jako přestupek proti občanskému soužití. 
Stejně bylo kvalifikováno i jednání mladého muže, který pod 
vlivem alkoholu působil agresivně na svou manželku, proto 
zavolala policejní hlídku. Vzhledem ke svému jednání byl 
omezen na osobní svobodě formou zajištění a bude své 
chování vysvětlovat správnímu orgánu, kam byl přestupek 
oznámen k projednání. 
Jako každý měsíc jsme evidovali i několik nehod 
způsobených lesní zvěří. Asistovali jsme hasičům 
a záchrance u otevření bytu, kde byla žena se zraněním hlavy, 
později odvezena na urgentní příjem do nemocnice 
v Českých Budějovicích. Evidovali jsme nález platební 
karty, oznámení o možném podvodném jednání nebo 
několik žádostí o doručení písemností, stejně jako žádost 
o předvedení osoby k soudu. 
Spolupracujeme se soudy, exekutorskými úřady, státním 
zastupitelstvím, pojišťovnami atd. Podílíme se na dohledu 
nad bezpečností provozu na pozemních komunikacích i na 
kontrolách rekreačních objektů. 

Npor. Ivo Čech

Policie České republiky 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Územní odbor Prachatice 

přijímá nové policisty.
 

Více info na https://nabor.policie.cz.

Zájemci se mohou hlásit 
na personálním pracovišti 
u Jitky Laudové v budově 

Územního odboru v Prachaticích, 
ul. Pivovarská čp. 4, 

nebo na tel. číslech 974 236 400, 702158218, 
e-mail: jitka.laudova@pcr.cz
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Kristus ať požehná tomuto domu po celý rok 2024

Letošní Tříkrálová sbírka v našem městě proběhla od 1. do 
14. ledna do statických kasiček a v neděli 7. ledna 2024 jste 
mohli přispět do kasičky koledujícím Třem králům. Vidět 
jste mohli tříkrálové divadélko a být účastni průvodu.
Milí dárci, patří vám všem veliké díky za to, že jste přispěli 
do tříkrálových pokladniček. Vaše dary budou použity na 
podporu služeb a projektů realizovaných charitou 
Prachatice-Vimperk. 
Celková částka za Farní charitu Prachatice – Vimperk činila 
ve 157 zapečetěných kasičkách obnos 857 669 Kč. 
Bezhotovostně darovaná částka dosáhla 9 276 Kč. V našem 
městě Netolice činil vložený obnos do třech kasiček 
částku 28 345,- Kč. 
Moc děkujeme za finanční příspěvky a dary. Velké díky patří 
všem koledníkům a ostatním pomocníkům.

 JP

NETOLICKÉ ORGANIZACE SPOLUPRACUJÍ 

MEZIGENERAČNĚ

Domov pro seniory Pohoda inicioval v minulém roce snahu 
zapojit se do programu Povídej, který realizuje nezisková 
organizace Mezi námi o.p.s. Program podporuje pravidelná 
mezigenerační setkání, čímž poskytuje prostor pro propojení 
dětí a seniorů, kteří spolu aktivně sdílejí čas, energii či 
zkušenosti. Setkání probíhá obvykle jedenkrát za měsíc. 
„V programu Povídej se propojují dva světy. Svět seniorů ze 
seniorských zařízení a svět dětí z mateřských či základních 
škol po celé České republice. Podporujeme jejich pravidelná 
setkání a pomáháme tím utvářet prostor pro vzájemnou 
komunikaci těchto rozdílných generací, aktivní sdílení času, 
energie, zkušeností a vědomostí,“ řekla Kateřina Jirglová, 
ředitelka Mezi námi, o.p.s., a to při příležitosti předání 
značky Mezigeneračně spolupracujeme, kterou přijela 
předat 26. ledna do Domova pro seniory Pohoda.
Společně s domovem pro seniory přebrala značku také 
Lenka Bukačová, zástupkyně ředitele Základní školy 
Netolice, která je od ledna 2023 partnerem domova 
v projektu Mezi námi. „Náš domov však spolupracuje 
i s dalšími netolickými organizacemi, například s mateřskou 
školou, Základní uměleckou školou, Domem dětí a mládeže 
a dalšími, například seniorskými organizacemi. Od ledna 
minulého roku doposud jsme zorganizoval i  14 

mezigeneračních setkání, ve kterých budeme i nadále 
pokračovat. Jsme rádi, že vedle základní školy a základní 
umělecké školy budeme moci podepsat smlouvu 
o spolupráci také s mateřskou školou a domem dětí 
a mládeže,“ uvedla Michaela Búzková, sociální pracovnice 
domova, která se o projekt stará.
Domov pro seniory i základní škola jsou příspěvkové 
organizace města Netolice. Předání značky se účastnil také 
starosta Vladimír Pešek a podpořil obě organizace v dalších 
společných aktivitách. Součástí slavnostního předání bylo 
také pěvecké vystoupení dětí, které kromě tří písniček 
přinesly seniorkám a seniorům také přáníčka od ostatních 
dětí a keramická srdíčka. Protože je principem programu 
vzájemná spolupráce, připravili jsme pro děti a naše dámy 
a pány jako společnou aktivitu keramické skládačky, 
respektive písmena, která pochází z naší keramické dílny. 
Jsme rádi, že se nám v domově daří naplňovat hlavní filozofii 
programu Povídej, což je především vznik nových přátelství 
mezi dětmi a seniory, přitom je leckdy dělí i více než 90 let.

 Andrea Tajanovská
Ředitelka Domova pro seniory Pohoda

DOMOV POHODA

CHARITA



- 4 -

  

   

 

 
 

MUZEUM JUDR. O. KUDRNY

POZVÁNÍ DO MUZEA 

Turistickou sezónu otevřeme v Muzeu JUDr. O. Kudrny v 
Netolicích ve středu 1. května v 10 hodin výstavou 
Veroniky Padevětové s názvem Pocity v tichu. Výtvarná díla 
Vás zaujmou svou různorodostí stylů a techniky. Autorka 
volila příznačný název, maluje, jak říká dle pocitů a nálady, 
což se zrcadlí v jejích dílech. Společně s touto výstavou bude 
otevřena i sezónní výstava retro kočárků, která po sedmi 
letech nabídne možnost vrátit se v čase. Podívat se na 
kočárky v kterých babičky a možná i maminky vozily děti a 
panenky. Výstava bude realizována ve spolupráci s paní 
Markétou Kubovou, která je majitelkou sbírky. Retro 
kočárky si bude možné prohlédnout do 31. října 2024. 

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv 
pracovnic netolického muzea.

Víte, že v MěK Netolice v roce 2023 bylo:
ź 34 616 knih
ź 63 titulů novin a časopisů
ź přihlášeno 430 čtenářů, z toho 138 dětí
ź půjčeno 25 484 knih a periodik
ź z jiných knihoven půjčeno 71 knih a do jiných 

knihoven zapůjčeno 81 knih z fondu MěK
ź zakoupeno 680 knih
ź vyřazeno 1 063 knih
ź uspořádáno 72 kulturních a vzdělávacích akcí
ź do knihovny přišlo 7 671 návštěvníků
ź 1 473 návštěvníků si prohlédlo www stránky knihovny 

BŘEZEN, MĚSÍC ČTENÁŘŮ

Městská knihovna Netolice vyhlašuje u příležitosti akce 
Březen, měsíc čtenářů, přihlašování nových čtenářů 
ZDARMA a ČTENÁŘSKOU AMNESTII.
Knihy, které jste zapomněli včas vrátit, můžete v MěK 
odevzdat bez sankcí.
Dále knihovna připravila na tento měsíc několik akcí. 
Budeme pokračovat v Akademii třetího věku, se 
spisovatelkou Jarmilou Mandžukovou si popovídáme 
o významu jmen a děti z MŠ „půjdou“ Z pohádky do 
pohádky, a děti ze ZŠ se seznámí s Velikonocemi.

Hana Trněná

JARO 2024 V MĚK NETOLICE

Nevíte, jaké jméno zvolit pro své dítě? Nejste spokojeni  se 
jménem, jež rodiče vybrali vám? Může jméno předurčit 
konkrétní lidský osud? Přijďte ve čtvrtek 14. března 2024 
do dětského oddělení ,  kde bude paní  Jarmila 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Mandžuková, která si s námi bude povídat  na téma 
JMÉNO JAKO OSUD. Při přednášce autorky populárně 
naučných knih se dozvíte, jak jména mohou ovlivnit náš 
život, jak předurčují naši budoucnost, pomáhají odhalit 
osobnost, její charakter, slabiny i silné stránky. Začátek je 
v 18,00 hodin.

Ve středu 27. března 2024 můžete od 10,00 hodin navštívit 
další vyprávění pana Petra Šiky, tentokrát na téma 
ZÁBAVNÁ HISTORIE LÁZEŇSTVÍ. Pořad vás seznámí 
s unikátními zajímavostmi. Podíváme se do nejznámějších 
lázní, povíme si něco o procedurách a projdeme se historií   
tohoto oboru. 

Ve čtvrtek 11. dubna 2024 se s panem Petrem Hejnou 
vypravíme do hlavního města Rakouska, kde nás upozorní                                         
CO NEVYNECHAT VE VÍDNI. Navštívíme Belveder, 
Císařskou klenotnici, Dům moře, Umělecko-historické 
muzeum a řadu dalších míst.  Komentovaný filmový večer 
začne v 18,00 hodin.

Ve středu 29. května je připraven  seminář pro seniory Jak 
na chytrý telefon a tablet, od 8:30 do 12:30 hodin, /určen je 
těm, kteří chytrý telefon nebo tablet mají/ Na  seminář, který 
je pořádán ve spolupráci s Nadací Vodafone a MOUDROU 
SOVIČKOU, je potřeba se v Městské knihovně přihlásit do 
2 0 .  k v ě t n a  n a  t e l :  3 8 8  3 2 4  2 6 9 ;  e - m a i l 
knihovna@netolice.cz nebo osobně. 

Tyto akce jsou naplánované, ale vzhledem k možným 
změnám, sledujte webové stránky knihovny a Města, kde 
najdete aktuální informace.

Na setkání s Vámi se těší pracovnice MěK Netolice

SDH NETOLICE

Rád bych vás seznámil s činností sboru a prací výkonného 
výboru, který  pracoval v 15-ti členném složení. Na každou 
schůzi výboru je dále zván předseda kontrolní a revizní rady 
SDH. Výbor se schází pravidelně dle potřeb v zasedací 
místnosti dočasné hasičské zbrojnice a poslední schůze 
proběhla v TS z důvodu velmi chladného počasí. 
Docela mě trápí dlouhodobý úbytek členů v našem spolku, 
k 31. 12. loňského roku čítala naše členská základna 88 
členů, 52 mužů, 21 žen a 15 mladých hasičů. Z kraje 
letošního roku se nám povedlo přemluvit dva naše 
dlouhodobě spolupracující kamarády a hned až bude 
možnost přihlášení, stanou se členy sboru a současně 
i jednotky. V hledáčku máme i potomky našich členů, které 
bychom rádi do naší základny přijali a vychovali si tím 
nástupce. Touto problematikou se dlouhodobě zabýváme a 
snažíme se přilákat na naší dobrovolnou činnost i další 
spoluobčany, kterým není cizí pomáhat. Jak řekl jeden můj 
kolega: „proč to děláme zadarmo? Protože nám pomáhat 
přijde správné!“
Následně se vám pokusím shrnout naší sborovou činnost 
v krátkých bodech
V dubnu proběhla železná sobota, která tvořila náš letošní 
největší příjem do pokladny. Na konci dubna se po pauze 
začalo pokračovat na stavbě naší hasičské zbrojnice. Z kraje 
května byl našim dětským hasičům vyhlášen poplach na 
požár domu, při kterém jim asistovali opravdoví hasiči, krom 
svezení v tatře k místu události, plnili další úkoly zaměřené 

SDH NETOLICE
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na poskytnutí první pomoci. Následoval přesun na zámek  
Kratochvíle, jeho prohlídka a návrat do hasičárny. Tato akce 
završila hrou plamen. Sedmého května jsme se zúčastnili 78. 
oslav osvobození Netolic. V červnu jsme se zúčastnili 10. 
Celorepublikového srazu parních stříkaček v Poličce, 
kterého se letos kvůli organizačním problémům zúčastnilo 
pouze 7 strojů, kde jsme s velkým náskokem zvítězili, užili 
jsme si parádní víkend a přivezli podruhé v historii srazů 
putovní pohár.  Letos bude sraz v Klatovech. Ke konci 
června složili tři naši členové, Jiří Soukup, Petr Šálek a Petr 
Staněk zkoušku odbornosti hasič 3. stupně. V červenci 
obdržela naše jednotka poděkování za odvedenou práci za 
veliký požár ve Lhenicích. Ke konci měsíce proběhl 
příměstský hasičský tábor, který se v posledních letech těší 
veliké oblibě, protože jeho nabitý program je velkým 
lákadlem jak pro kluky, tak i holky. V pátek 25. srpna 2023 ve 
věku nedožitých 84let zemřel pan Miloslav Sochor. Členem 
našeho sboru byl 55 let. Do konce roku již jen pár menších 
akcí, nakonec paní Zima a Mikulášský průvod.

Toto je přepis zápisu z kroniky města z roku 1984, kdy náš 
sbor slavil 100. výročí založení: „Svaz požární ochrany 
ČSSR, základní organizace Netolice, má celkem 115 členů, 
z toho 23 žen. Kromě nich jsou organizována 2 družstva 
mladých požárníků a 1 družstvo dorostenek. Členové věnují 
svůj volný čas údržbě požární zbrojnice, údržbě požární 
techniky, účastní se na akcích z volebního programu, do 
sběrny odevzdali 10,5 tuny železa a barevných kovů. Bylo 
provedeno 260 preventivních prohlídek v obytných 
budovách a 32 prohlídek v drobných provozovnách. Netoličtí 
požárníci oslavili letos stoleté výročí založení dobrovolné 
požární ochrany. Na slavnostní schůzi dne 13. července 
přišli všichni členové spolu s přizvanými hosty. Vzpomínali 
na obtížné začátky vzniku sboru, na potíže s obstaráváním 
požární techniky a s vodními zdroji. Jen usilovnou 
a obětavou prací minulých generací bylo dosaženo, že byl 
položen dobrý základ této záslužné generace a požárnické 
heslo pomoci bližnímu se stalo zákonem. V městském museu 
byla otevřena výstava 100leté historie sboru s archivními 
dokumenty  a fotografiemi, dále pak s bývalým i moderním 
požárním zařízením. Na náměstí v prostoru před musejní 
stranou byla vystavena řada požárních strojů a ručních 
stříkaček až po nejmodernější cisternové vozy. Slavnostní 
průvod se konal 14. července k pomníku I. a II. světové války 
s položením věnců. U pomníku osvobození v Obecní ulici 
promluvil předseda městského národního výboru Václav 
Prokeš k nastoupeným požárnickým jednotkám a k občanům 
města. Práci požárníků zhodnotil náčelník okresní požární 
inspekce Ženíšek. Na náměstí byly předvedeny ukázky 
zásahů starými stříkačkami a výsuvným žebříkem, 
vyprošťování osob z havarovaného vozidla, hašení hořícího 
automobilu a záchrana osob z výškových objektů pomocí 
rukávce“.

Zároveň bych chtěl připomenout, že na letošní rok připadá 
140. výročí. Pokud se nám podaří letos vrátit do nově 
zrekonstruované hasičárny, mohli bychom o nějakém malém 
výročí začít přemýšlet. Zároveň se podílíme zapůjčením 
artefaktů na výstavě hasičstva v okrese Prachatice, která 
bude od 21. 3. 2024 v Prachatickém muzeu.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem aktivním členům, 
vedoucím kolektivů, aktivním členům výboru za jejich 
práci, členům výjezdové jednotky za práci ve svém volném 
čase a všem těm, kteří se podíleli na chodu a organizaci všech 

akcí, které náš sbor pořádal nebo se jich účastnil. Velké 
poděkování patří i vašim rodinám, které vás v naší činnosti 
podporují.

Děkuji také Městu Netolice za finanční podporu a možnost 
používat a starat se o jejich techniku při řešení výjimečných 
situací.

Petr Staněk – starosta SDH

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

NETOLICE

K dnešnímu dni je v zásahové jednotce 34 členů, kteří jsou 
zařazeni v kategorii JPO III/2. Jednotka je k mimořádným 
událostem povolávána z  Krajského operačního 
informačního střediska České Budějovice, a to formou 
rozesíláním SMS a hlasových AMDS zpráv pomoci 
svolávacím systémem FIREPORT.

V roce 2023 jednotka zasahovala u 56. událostí, z toho bylo:
ź 9  POŽÁRŮ
ź 40  TECHNICKÝCH POMOCÍ
ź DOPRAVNÍ NEHODA
ź DOPRAVNÍ NEHODA ŽELEZNIČNÍ 
ź 4  OSTATNÍ POMOCI
ź 1 PLANÝ POPLACH

Celkový počet hodin, které odpracovali členové naší 
zásahové jednotky při zásazích, byl 1056 hodin a 31 minut.

Z 56 událostí, z nichž byly některé tzv. vícečetné, bylo 
provedeno 75 zásahů. Při těchto zásazích naše technika 
najezdila 996 km. 

56 krát vyjížděla CAS 20 TATRA T815, 13 krát  CAS 25 
LIAZ 101, záložní CAS 25 ŠKODA 706 vyjela ke 
2 událostem a  ford Tranzit byl vyslán k 4 výjezdům.

Naše jednotka zasahovala nejen v katastru města Netolice, 
ale také v 15 obcích okresu Prachatice, České Budějovice 
a Strakonice.

Z výše zmíněných zásahů stojí za zmínku požár skladu sena 
v obci Lhenice. Na jeho likvidaci jsme se průběžně podíleli 
od 29. 6. do 1. 7. Jednalo se o požár velkého rozsahu, kde 
došlo k zahoření několika tisíc balíků sena a slámy. U tohoto 
požáru zasahovalo 13 JPO z několika okresů jihočeského 
kraje. Z naší jednotky zasahovalo 23 členů a všechna čtyři 
zásahová  vozidla. Jednotka je také zařazena do projektu 
FIRST RESPONDER, v tomto zařazení vyjíždíme 
k poskytování první pomoci s AED. V roce 2023 jsme k 
takové události byli povoláni 4 krát.
Co se týká výcviku jednotky, proběhlo školení velitelů, 
strojníků, řidičů, školení nositelů dýchací techniky, školení 
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lezecké skupiny, obsluhy motorových pil a FIRST 
RESPONDER  na použití AED. V odborné přípravě jsme 
velkou pozornost věnovali školení v poskytování první 
pomoci, kde jsme provedli dvě velká školení, které vedli 
zkušení lektoři ZZS JčK. V první polovině roku, se několik 
členů naší jednotky zúčastnilo také výcviku ve výcvikovém 
areálu HASIČSKÉHO ZÁCHRANÉHO SBORU Letiště 
PRAHA RUZYNĚ. Zde se zúčastnili výcviku ve 
výcvikovém polygonu pro nositele dýchací techniky 
a výcviku na trenažéru na vnikání do uzavřených prostor. Co 
se týká kvality výcviku, tak výcvikový areál HZS Letiště 
Praha Ruzyně patří mezi absolutně nejlepší v České 
republice. 
Druhým pro nás zásadním  výcvikem, který tady chci zmínit 
je taktické cvičení na zásah u hromadné dopravní nehody 
s velkým počtem zraněných osob, pořádané KŘ HZS  JčK. 
Cvičení se konalo 3. října v dopoledních hodinách na 
železničním přejezdu u bývalého vlakového nádraží 
Holečkov. Cvičení se zúčastnilo 12 JPO, 8 posádek ZZS JčK 
plus LZS A  6 oddělení PČR. Že se jednalo o cvičení velkého 
rozsahu svědčí i fakt, že se cvičení  zúčastnilo vice jak 200 
cvičících, 96 figurantů a celkem 42 ks techniky. Celkem bylo 
členy naší jednotky při údržbě odborné přípravě a akcích na 
níž se jednotka  podílela  odpracováno 1356 hodin.

Jan Marek – velitel JSDH

Hasiči Netolice se snaží rozšířit sbírku hasičských artefaktů 
z historie, proto, kdyby někdo měl doma jakýkoli suvenýr 
týkající se hasičstva, budeme rádi o informace, zapůjčení, 
odkoupení nebo případném daru pro náš spolek. Jedná se 
zejména o staré odznaky, vlajky, fotografie, části uniforem, 
ale i ostatní zajímavé věci. Získané poklady budou přidány 
do našich stávajících sbírek a vystaveny v nové hasičárně. 

OHLÉDNUTÍ ZA ZIMOU VE ŠKOLCE 

Děti z mateřské školy se pomalu loučí se zimou a těší se na 
pozorování jarní přírody a další aktivity, kterým bude přát 
teplejší počasí. Pojďte se s námi ještě ohlédnout za akcemi, 
které se v mateřské škole v zimě uskutečnily. K zimnímu 
období patří neodmyslitelně karneval. Ten se pro děti z MŠ 
letos uskutečnil poprvé ve sportovní hale. Karnevalem nás 
provázeli klauni Rumba a Bumba a děti s nimi prožily 
zábavné dopoledne plné smíchu, písniček, tanečků a soutěží. 
Děti překypovaly energií, kterou mohly vybít ve třídě 
Krtečků, kde se v únorových dnech naplno rozhořelo 
celotýdenní sportovní klání. Děti si vyzkoušely běh na 
lyžích, svezly se v bobu, zahrály si fotbal a hokej, a také si 
zkusily jízdu na skateboardu. Každý den si děti sportování 
užívaly a už jen čekaly, jestli opět nenapadne sníh, aby si 
sportování mohly vyzkoušet i venku. 
Ve třídě Motýlků se děti podívaly za pomyslné hranice naší 
zeměkoule a vydaly se do tajemného vesmíru. Dozvěděly se 
spoustu informací o jednotlivých planetách, které si zkusily 
i namalovat. Raketou dolétly na svou vlastní planetku, a také 
blíže poznaly některá souhvězdí. Pomocí 3D obrazu se děti 
podívaly do vesmíru, ve kterém měly možnost pozorovat 
jednotlivé planety. Bližší informace o vzniku a o fungování 
vesmíru se děti dozvěděly prostřednictvím programů na 
interaktivní tabuli. 
Jak jsem zmínila již na začátku, všichni se těšíme na jaro 
a první jarní sluneční paprsky. Snad nám bude počasí přát 
i 7. května, kdy se v 16,00 hodin uskuteční první školková 
olympiáda, na kterou bych Vás ráda pozvala. Na všechny 
malé sportovce s rodiči se moc těšíme!
Pro děti, které se do Mateřské školy Netolice teprve chystají, 
připomínám, že ZÁPIS proběhne 2. května 2024 od 8,00 do 
16,00 hodin v hlavní budově. Podrobné informace, kritéria 
a potřebné dokumenty k přijetí dítěte do mateřské školy, jsou 
z v e ř e j n ě n y  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  š k o l y 
www.msnetolice.cz.

Za Mateřskou školu Netolice Karolína Rynešová 

NETOLICKÉ DĚTI
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INSPEKCE VE ŠKOLE

Ke konci listopadu 2023 proběhla na Základní škole 
Netolice kontrola České školní inspekce.
Inspekční zpráva z provedené inspekční činnosti je již od 
ledna zveřejněna na stránkách školy.
Vedení obdrželo i souhrnný report – kriteriální hodnocení 
školy. 
Ze sledovaných 26 kritérií rozdělených do 6 oblastí kvality 
školy jsme plně splnili 23, jedno je hodnoceno jako výborné, 
2 kritéria jsou námětem ke zlepšení. Žádné z kritérií nebylo 
vyhodnoceno jako nevyhovující. 
Domnívám se, že škola uspěla se ctí a děkuji všem 
zaměstnancům školy, kteří se svou prací na tomto výsledku 
podíleli.

Mgr. Ladislav Vovesný, ředitel školy

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Vážení rodiče,

ředitelství ZŠ Netolice oznamuje, že zápis žáků do 1. třídy 
pro školní rok 2024/2025 proběhne 12. a 13. 4. 2024. 

K zápisu je nutné se registrovat přes webové stránky 
školy od 1. 4. do 10. 4. 2024. Další potřebné dokumenty 
přinést k zápisu v papírové podobě. Pokud se zápisu 
nebudete osobně účastnit, doručte dokumenty na adresu 
školy Bavorovská 306 v období od 1. 4. do 10. 4. 2024. 

Zápis proběhne v budově Tržní 660 v pátek 12. 4. od 13:00 
do 17:00 a v sobotu 13. 4. od 9:00 do 11:00. Termín je nutné 
s i  p ř e d e m  z a r e z e r v o v a t  n a  s t r á n k á c h  š k o l y 
www.zsnetolice.cz, v záložce ZÁPIS 2024/2025 naleznete 
odkaz pro vyplnění elektronické přihlášky k zápisu. 

Potřebné formuláře jsou v elektronické podobě na stránkách 
školy a v listinné podobě k vyzvednutí ve vestibulu školy 
Bavorovská 306, od 20. 3. do 31. 3. 2024. 

K žádosti uvádějte telefonní kontakt!
K žádosti přiložte kopii rodného listu dítěte.

Další možnosti podání žádosti: 
ź datovou schránkou
ź mailem s elektronickým podpisem
ź poštou – stačí obyčejně

Žádosti o odklad podávejte až ve chvíli, kdy budete mít obě 
nezbytné přílohy, které přiložíte k této žádosti:
ź doporučení o odkladu z Pedagogicko-psychologické 

poradny (nebo Speciálně pedagogického centra) 
ź doporučení o odkladu od dětského lékaře 

Žádost o přijetí podávají i rodiče dětí, které v minulém roce 
měly odklad školní docházky. 
O rozhodnutí o odkladu Vás budeme informovat.

Mgr. Ladislav Vovesný, ředitel školy
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 22.1. – 26.1. 2024

Konec ledna se na Základní škole v Netolicích opět nesl v 
duchu lyžařského kurzu, na který se tento rok vypravilo přes 
40 žáků 2. stupně. Od pondělí do pátku jsme každý den mířili 
autobusem směr Zadov a zpět. Prvním náročným úkolem 
bylo obutí lyžařských bot, které jsme díky vzájemné pomoci 
nakonec zvládli. Poté si nás instruktoři rozdělili do několika 
skupin od začátečníků po zkušené lyžaře a snowboardisty. 
Začátečníci dělali každým dnem obrovské pokroky. Již v 
úterý zvládli jízdu na pomě a sjeli svůj první větší kopec. 
Pokročilí lyžaři a snowboardisté nezaháleli a zdokonalovali 
se v různých technikách sjezdu. Počasí nám nepřálo pouze ve 
středu, kdy celý den pršelo. Kvůli nedostatku sněhu se 
bohužel musel zrušit výcvik na běžkách, který vždy probíhá 
v druhé půlce týdne. Tento čas jsme však využili ke 
zdokonalování se na sjezdovce. Lyžařský kurz se moc 
povedl a my si odvážíme bohaté zkušenosti a zážitky!

Mgr. Alena Reisingerová

ZUŠ NETOLICE

Milí přátelé hudby a umění. Žáci ZUŠ Netolice se letos 
poprvé zúčastní celostátního ročníku festivalu ZUŠ OPEN. 
Akce proběhne u nás v Netolicích. Čas a místo konání bude 
včas upřesněno. Těšte se!!!

Za ZUŠ Netolice, Mgr. Petr Zíka

HODINKY ZE SBÍRKY ZACHRÁNILY DÍVKU 

Z NETOLIC

ČTENÁŘI ČTENÁŘŮM - Technika i dobročinnost u nás v 
rodině pomohly zachránit život mladé dívky. Její hodinky v 
kritickou chvíli totiž přivolaly pomoc.
Úterý 30/1 2024 – Z REDAKČNÍ POŠTY: Raušerová Věra

Mladá dívka z naší rodiny, která se léčí s epilepsií, dostala v 
pondělí 22. ledna epileptický záchvat, při kterém spadla ze 
čtyřmetrových schodů. Dívka vlastní Apple Watch, které jí v 
minulosti pomohli získat lidé ve sbírce na Donio. Tento den 
jí hodinky znovu zachránily, když identifikovaly její pád a 
automaticky vytočily tísňovou linku.
Protože byla doma sama a dům byl zamčený, musela na 
místo kromě záchranné služby dorazit i posádka místních 
hasičů a policie. Dívka byla nalezena pod schody v 
bezvědomí s rozbitou hlavou a dalším poraněním 
způsobeným pádem. Díky hodinkám se jí dostalo včasné 
lékařské péče a nyní se zotavuje ze zranění.
Ukazuje to, jaký význam mají moderní technologické 
inovace při záchraně lidských životů. Dívka trpící epilepsií 
nosí Apple Watch, které jí poskytují nejen komfort, ale i 
bezpečí. Prosíme proto o sdílení tohoto příběhu, abychom 
mohli přispět k šíření informací o tom, jak moderní 
technologie mohou pomáhat se záchranou životů.

PrachatickoNEWS.cz

Ilustrační foto
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14. 3.
čtvrtek 
18 hodin

Městská knihovna 
Netolice Přednáška Jarmily Mandžukové – Jméno jako osud

16.3. 
sobota 
10 a 14 hodin

Sportovní areál 
Netolice Volejbalový dvojzápas Netolice – Kladno B

27. 3. 
středa 
10 hodin

Městská knihovna 
Netolice Vyprávění Petra Štiky – Zábavná historie lázeňství

23.3. 
sobota 
9 hodin

Rybník Dolní 
Nadýmač

Procházka Netolickou oborou
Stoka Krčínka s průvodcem vycházkou kolem 15 km.

23. 3. 
sobota 
10 hodin

Hřiště TJ Netolice Fotbalové utkání Netolice I. A dorost + Jankov - Čkyně

25. - 27. 3.
2024 Městské divadlo 

Netolice
Mezinárodní filmový festival JEDEN SVĚT v Netolicích 
Více informací na www.vicznetolic.cz

27. 3. 
středa 
10 hodin

Městská knihovna 
Netolice Zábavná historie lázeňství – Akademie třetího věku

31. 3.  
neděle 
15 hodin

Hřiště TJ Netolice Fotbalové utkání Netolice I. B třída muži  – Bavorov

6. 4. 
sobota 
10 hodin

Hřiště TJ Netolice Fotbalové utkání Netolice I. A dorost + Jankov – Dobrá voda + Nemanice

7. 4. 
neděle 
9 hodin

Netolice náměstí, 
před radnicí

Ukliďme Netolice - malí i velcí občané se mohou zapojit do dobrovolnické 
celostátní akce „Ukliďme Česko“ a pomoci s úklidem našeho města 
Netolice.

7. 4. 
neděle 
10 a 12 hodin

Hřiště TJ Netolice
Fotbalové utkání Netolice I. A starší žáci + Strunkovice – Čtyři Dvory
Fotbalové utkání Netolice I. A mladší žáci + Strunkovice – Čtyři Dvory

11. 4. 
čtvrtek 
19 hodin

Městská knihovna 
Netolice Léčba smíchem se Z. Bubílkovou

25. 4. 
čtvrtek 
18 hodin

Muzeum 
JUDr. O. Kudrny 

v Netolicích
Koncert Lubomíra Hrdličky a křest knihy

KULTURNÍ AKCE

KALENDÁŘ AKCÍ

VÝSTAVY:
15. 3. – do 30. 6. 2024   Městská knihovna Netolice – Výtvarná výstava o nejkrásnější knižní záložku 
   Výstavu si můžete prohlédnout v dětském oddělení MěK Netolice 
1. 5. – 30. 6. 2024 Muzeum JUDr. O. Kudrny - Výtvarná výstava Pocity v tichu Veroniky Padevětové 
   bude otevřena denně od úterý do neděle 
1.5. – 31.10.2024  Výstava retro kočárků 
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1. 5.  
středa 
10 hodin

Muzeum 
JUDr. O. Kudrny 

v Netolicích
Slavnostní otevření muzea s vernisáží – výstava obrazů a kočárků 

7. 5. 
úterý  
17 a 20 hodin

Netolice náměstí, 
u kostela sv. Václava

Oslavy osvobození – připomínka 79. výročí konce II. světové války
Příjezd kolony historické vojenské techniky na náměstí. Pietní akt u pomníků 
padlých a pamětní desky podpisu dohody o demarkační linii.

11. 5. 
sobota 
9 hodin 

Muzeum 
JUDr. O. Kudrny 

v Netolicích

Kolem kolem Netolic
XXIII. ročník cyklistické akce pro celou rodinu 

25. 5. 
sobota

Netolice náměstí
Slavnosti města Netolice – staročeský řemeslný jarmark na Linecké 
stezce
řemeslné stánky a bohatý kulturní program

29. 5. 
středa 
8:30 – 12:30

Městská knihovna 
Netolice Jak na chytrý telefon a tablet – seminář nutno se přihlásit

1.6.  
sobota 
12 hodin

Trať Ingilinka Jihočeský krajský přebor v motokrosu

15.6. 
sobota 
9 hodin

Netolice náměstí Na kole do ZOO – trasa cca 55 km

13. 7.  
sobota 
8 hodin

závodiště u 
Kratochvíle

Klubová výstava ardenský a flanderský bouvier
ČMKU VÝSTAVY (cmku.cz)

14. 9. 
Staré Město u 

kostela Nanebevzetí 
P. Marie

Zažít Netolice jinak - Více informací na www.vicznetolic.cz

Změna vyhrazena!

Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, e-mail: info@netolice.cz 

www.muzeumnetolice.cz,  www.netolice.cz.

POZVÁNÍ NA ZÁJEZDY 

Rychlebské hory

KČT Lhenice zve na týdenní zájezd Rychlebské hory s odjezdem v sobotu 10. srpna 2024 v 7:15 z Netolic. Návrat v sobotu 
17. 8. Na jednotlivé pracovní dny je připravena trasa 14 – 20 km. Cena zájezdu činí 9 000,- Kč (pro členy KČT 8 200,-Kč). 
Zahrnuje ubytování  v Ekocentru Rychleby s polopenzí a dopravu. Přihlášky a případné dotazy u paní Jany Müglové na 
tel: 606 161 519.

Koupání Bad Birnbach

CK  Floria Vodňany zve na koupání v lázních Rottal Terme v bavorském Bad Birnbachu. Zájezd se koná v sobotu 13. 4. 2024 
s odjezdem z Vodňan v 8 hodin. Cena činí 950,- Kč. Přihlášky na kancelar@ckfloria.cz nebo tel: 383 384 001, 606 614 369. 
Lázeňský areál se rozděluje na dvě části a to Vitarium, jehož součástí je divoká řeka, malá sauna, dešťová sauna, slaná laguna 
a další. V druhé části najdete bazény s horkou a studenou vodou (40 °C / 18 °C)  a plavecký bazén. 
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ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ 2024

„KRÁSA LETNIČEK“

Loňskou zahrádkářskou soutěž jsme věnovali zelenině, 
v 6. ročníku se chceme zaměřit na krásu. Krásu pomíjivou, 
letní, kterou si užijeme maximálně pár měsíců v nejteplejším 
období roku. Tu, která nás okouzlí svou rozmanitostí 
a barvami nejen na záhonech, ale i v nádobách na balkónech 
a oknech. Letošní téma má název „KRÁSA LETNIČEK“. 
Soutěž není určena jen pro členy Českého zahrádkářského 
svazu, ale mohou se do ní opět zapojit všichni obyvatelé 
Netolic.
Až vám v létě rozkvetou třeba lobelky, astry, afrikány, 
slunečnice a další krásné letničky, vyfoťte jejich pomíjivou 
krásu a své fotografie přihlaste do letošní zahrádkářské 
soutěže o ceny, kterou opět pořádá Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Netolice.

Podmínky soutěže:
Téma: „Krása letniček“
Soutěže se mohou zúčastnit všichni obyvatelé bydlící na 
území města Netolice.
Úkolem soutěžících je zaslat na e-mailovou adresu: 
zahradkari-netolice@seznam.cz nebo dodat na adresu: 
Český zahrádkářský svaz, ZO Netolice, Hornická 657, 
384 11 Netolice, v termínu od 1. 8. do 30. 9.2024 jednu až tři 
fotografie vlastních vypěstovaných letniček.  
Každou zásilku je nutno označit jménem, příjmením 
a adresou majitele a e-mailovou adresou nebo číslem 
telefonu pro případný zpětný kontakt.
Zaslané fotografie vyhodnotí komise určená výborem ZO 
ČZS a nejhezčí výsadby odměníme věcnými cenami.

Helena Matějeková, ČZS

MASOPUST V NETOLICÍCH SE POVEDL

O Masopust v Netolicích byl po více než 50 letech obrovský 
zájem.
Impuls k obnovení tradice přišel od Tomáše Havlíka 
a Františka Pence. Nápad byl hned v počátku s nadšením 
přijat dámami z Muzea MUDr. Otakara Kudrny. Nezbývalo 
než se o organizaci akce společnými silami pokusit.
Takový zájem a takovou spoustu nádherných masek jsme 
opravdu nečekali. Na příští rok se plánujeme počtu účastníků 
průvodu přizpůsobit a zajistit jak hlučnější hudbu, tak 
zastavení v průběhu průvodu. Máte-li nápad, co by 
v průvodu v roce 2025 nemělo chybět, pište na 
vicznetolic@gmail.com.
Rádi bychom poděkovali všem, kteří podali pomocnou ruku 
při organizaci akce:
Monika Sádlová - grafika plakátu, Jihočeská reklama - 
propagační materiály, pekárna Kuliš a Jerie - napečené 
koblihy, Muzeum MUDr. Otakara Kudrny - historické 
fotografie, Spolek divadelních ochotníků TYL - zapůjčení 
kostýmů, město Netolice - finanční podpora, Ivan Janota - 
fotodokumentace akce, Hotel Rychta a Hospůdka u Draka - 
zázemí na začátku a konci průvodu.
A děkujeme vám všem, kteří jste se, ať už v maskách či bez 
nich, průvodu zúčastnili. Doufáme, že se v roce 2025 
sejdeme v minimálně stejném počtu.

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ

VÍC Z NETOLIC FESTIVAL JEDEN SVĚT POPRVÉ 

V NETOLICÍCH

Jeden svět je Mezinárodní filmový festival o lidských 
právech, který je největším svého druhu na světě. 
Myšlenku uspořádat festival v Netolicích mám už řadu let. 
Letos jsem se konečně odhodlala. Dává mi tak velký smysl 
otevírat témata, která se k nám nedostávají, že nemohu jinak. 
Mám samozřejmě obavy, jaký bude mít festival ohlas, ale 
věřím v to, že v Netolicích a blízkém okolí je spousta lidí, 
která nechce před problémy ostatních zavírat oči a o dění 
u nás i ve světě se zajímá.
Festival je složen ze školních dopoledních projekcí, které 
proběhnou v úterý a středu 26. a 27. března a večerních 
projekcí pro širokou veřejnost po 3 večery 25. - 27. března 
2024.
V době uzavírky zpravodaje čekáme na vyjádření Rady 
města, zda schválí zapůjčení prostor Městského divadla 
Netolice, kde by celý festival probíhal.
Pro více informací sledujte www.vicznetolic.cz nebo 
www.facebook.com/vicznetolic. 

Marie Frnochová
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ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE 

NETOLICE – CVIČIŠTĚ JÁN

Vršek nad Netolicemi – Ján je známý nejen historickým 
hradištěm, ale také kynology.  Ač to někdy vypadá, že je 
cvičák opuštěný, opak je pravdou. Dva až třikrát týdně se zde 
scházejí členové základní kynologické organizace a se 
svými čtyřnohými kamarády trénují různá odvětví 
kynologie.
Jsou tu „Agiliťáci“ - kynologové trénující překážky (jako 
parkuroví koně), „Záchranáři“, kteří cvičí své psy k záchraně 
lidí (pes musí umět vyhledat osobu v sutinách, v lese, 
v lavině a musí umět pomoci člověku v nouzi na vodě) 
a „Sporťáci“, kteří cvičí své psy podle národního 
a mezinárodního zkušebního řádu stopování, poslušnost 
a obranu nebo vše najednou. Na cvičišti jsou také 
zajišťovány výcviky psů pro veřejnost, které však netoličtí 
příliš nevyužívají. Mimo výcviku těchto odvětví se mnoho 
našich členů výrazně umisťuje se svými miláčky na 
klubových i mezinárodních výstavách a leckde už se na 
poličky ani nevejdou poháry a různá ocenění. I to se však pes 
musí pes učit a není problém začínajícím vystavovatelům 
poradit jak na to. K našim aktivitám patří různá soustředění 
a ukázky výcviku, které jste možná zaznamenali na 
netolickém jarmarku nebo dostizích.
V letošním roce bychom Vám chtěli nabídnout více 
možností, jak pomoci s výchovou a výcvikem Vašeho 
pejska, ať již s ambicemi na zkoušky, výstavy nebo „jen“ pro 
potěchu a vědomí, že mě pes poslouchá a nemusím se bát 
někam s ním jít.
Na webových stránkách https://zkonetolice.estranky.cz 
nebo na facebooku ZKO Netolice lze najít informace o dění 
v naší organizaci i možnostech výcviku pro veřejnost či 
konání akcí.

Přejeme Vám, všem pejskařům i nepejskařům, aby byl rok 
2024 šťastný, úspěšný a nepejskaři se nemuseli zlobit na 
pejskaře a obráceně.

Za ZKO Netolice Stanislava Kutheilová

NETOLICKÝ TAMBURAŠSKÝ SPOLEK

Tamburaši jsou orchestr drnkacích nástrojů. Název je 
odvozen od tambury, nástroje patřícího do skupiny louten, 
původem z Balkánu. 
Tamburašská hudba se do českých zemí začala šířit přibližně 
od roku 1860 z Balkánského pohoří. Naučili se ji vojáci 
Rakousko-uherské armády, kteří se vraceli ze služby 
v Bosně-Hercegovině. 
Roku 1903 vznikl  Svaz  tamburašských spolků 
českoslovanských, který evidoval 89 souborů z Čech, 
Moravy a Slezska a vydával Tamburašský věstník. Boom 
pokračoval i za první republiky, kdy soubory byly často 
zakládány tělovýchovnými jednotami – Sokolem a dalšími. 
Po druhé světové válce už ale řada souborů neobnovila svou 
činnost. 
I v Netolicích se našlo pár nadšenců, kteří ve městě založili 
tamburašský spolek. Bohužel se kromě pár fotografií 
a zápisu na seznamu netolických spolků více informací 
nedochovalo.

SPORTOVNÍ AKCE

10 LET FLORBALU V NETOLICÍCH

Je to neuvěřitelné, ale už plných deset sezón mají za sebou 
netoličtí florbalisté. Stručně z historie.
ź 2013 - Josef Zíka přihlašuje syna do kroužku florbalu 

u DDM. Kroužku ale hrozí zánik, není kdo by tento 
kroužek vedl a tak se vedení kroužku ujímá sám.

ź 2014 - První turnaj ve Vimperku, jedeme tam linkovým 
busem.

ź 2016 - Pořádáme první domácí turnaj, pořizujeme 
si dresy v retro provedení TJ Baník

ź 2017 - Zakládáme tradici letního soustředění.
ź 2017 - Pořizujeme mantinely, vzniká florbalový oddíl 

u TJ a začínáme hrát krajskou ligu
ź 2018 - V krajské lize máme dva týmy, a to starší žáky 

a elévy.
ź 2019 - Starší žáci se umísťují v krajské lize na 4. místě, 

jedeme poprvé na Prague Games
ź 2022 - V lize máme jeden tým mladších a dva týmy 

starších žáků. Zakládáme oblastní X-ligu elévů 
ź 2023 - Už potřetí jedeme na největší mládežnický turnaj - 

Prague Games. 
V aktuální sezóně 2023-2024 máme přes 50 aktivních hráčů. 
V krajské lize jsme zastoupeni mladšími a staršími žáky. 
Přípravka a elévové hrají druhým rokem naší X-ligu. Starší 
žáci na minulém turnaji jasně přehráli týmy Krumlova, SK 
Meťák a FA CB a postoupili tak mezi TOP 5 týmů kraje. 
Také letos máme v plánu Prague Games a poosmé pojedeme 
na letní soustředění. Pokusíme se založit i kategorii dorostu. 
Zatím nám dorostenci odcházeli do větších klubů. A nevedou 
si tam vůbec špatně, někteří z nich hrají v A-týmech nejvyšší 
celorepublikovou soutěž. Věřím, že o nich ještě uslyšíme. 
Stále přijímáme nové hráče. Pro děti do věku 10-ti let je 
určen kroužek u DDM, ti starší pak hrají ligové soutěže pod 
TJ Netolice. A vítáni jsou samozřejmě i trenéři a instruktoři. 
Tak nám držte palce, Rafani jedou.

Josef Zíka
Rafani Netolice

ZAJÍMAVOSTI
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Pokud byste věděli více o tomto spolku nebo měli doma 
fotografie či písemnosti spojené s ním, v netolickém muzeu 
by je rádi uvítali.  

František Penc

VLAK

Silvestrovský expres jel do Netolic tentokráte z Prahy. 
Lokomotiva byla v krásných národních barvách. Probíhali 
jízdy v úseku Netolice - Dívčice a večer se jelo v přímé lince 
Netolice – Praha. Organizátor při příležitosti  3. ročníku akce 
zrealizoval originální nápad. V Netolicích zakončil jako 
v předešlých letech nachystaným ohňostrojem nad vlakem. 
Z Prahy hlavního nádraží pak přejel vlak na historický 
„Vyšehradský“ železniční most a cestující sledovali 
půlnoční ohňostroj nad Prahou. 
Byla to úžasná akce! Ohlas návštěvníků byl  dojemný! 
Vzniká tak nová tradice díky panu Lubomírovi Podlahovi. 
Z proběhlé akce jsou k dispozici památeční pohlednice 
i jízdenky. Zájemci o ně si je budou moci v sezóně, za 
dobrovolnou cenu koupit v muzeu. Dobrovolný příspěvek za 
jejich nákup poslouží na realizaci dalšího Silvestrovského 
Expresu 2024.
Těšíme se opět na konci roku 2024 na viděnou. 

Za spolek přátel Netoličky 
Martina Hronová
 tel. 724 086 157

JUBILEJNÍ ROČNÍK ZÁVODU

Karel Kučera zasvětil koním celý život. Dřív byl žokej, pak 
trenér a nyní v Netolicích závody pořádá.
"Ty bys mohl zkusit dostihy." Tento návrh učitelky na konci 
základní školy změnil Karlu Kučerovi život. V patnácti 
letech vážil jen 38 kilogramů, což je pro žokeje užitečný 
předpoklad. Pryč bylo v tu chvíli přání jeho otce, aby z něj 
byl kuchař. Kučeru čas u koní chytil a zasvětil mu celý život. 
"Okamžitě jsem si to prostředí zamiloval," hlásí dnes 77letý 
bývalý žokej a stále trenér a pořadatel závodů.
Ve Velké Chuchli a Kladrubech získával zkušenosti 
a zlepšoval se, začal jezdit rovinové dostihy. Po vojně se do 
Chuchle vrátil, ale problémy s váhou ho ve 26 letech 
nasměrovaly do Netolic na Prachaticku, kde byla stáj 
s překážkovými koňmi. V té době byl jezdec u nás jediné 
oficiální uznávané sportovní povolání. Kučera patřil mezi 
nejlepší československé žokeje. Přibyly mu však 
i povinnosti ve stájích, a tak mu stále unikal sen – postavit se 
na start nejslavnějšího českého dostihu Velké pardubické. 
V roce 1978 takovou možnost měl. S koněm Lancasterem se 
kvalifikoval, ale nakonec ho přenechal Jiřímu Kasalovi, 
který závod vyhrál.
"Tehdy mi to bylo jedno, dnes mě to trochu štve," připouští. 
"Měl jsem moc povinností. Navíc jsem tam neznal každý 
drn, jak si kde nejlépe najet. Nechal jsem koně Kasalovi, ale 
je možné, že bych to s ním vyhrál," naznačuje.
Drobnou lítost Kučera v hlasu při vzpomínání stále má. 
"Lancaster mi seděl. Vyhrál jsem s ním hodně dostihů. On jel 
jako ďábel a já ho jen řídil," vzpomíná. Celkově tvořili 
s Kasalem kvalitní a nebezpečnou dvojici pro soupeře. Oba 
vyhráli desítky podniků. "Rajťáci se navzájem hlídají. A my 
jsme pro ně byli takoví nečitelní. Navzájem jsme se na sebe 
jen podívali a oba jsme věděli, co máme dělat," popisuje.
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Rodák z pražských Čakovic prorazil i díky své "Byl jsem 
zarputilý. Každý dostih jsem chtěl za každou cenu vyhrát. 
Vždy jsem přemýšlel, jak vyzrát na toho druhého, jak využít 
jeho slabiny. Vyjezdil jsem se, dostal jsem to do sebe. Pořád 
jsem řešil i taktiku," zdůrazňuje.
Mezi jeho největší úspěchy patří triumf na Velké ceně 
Bratislavy, slovenské obdobě Velké pardubické. Dále třeba 
podnik v Karlových Varech, Kladrubská cena, Cena 
československé televize nebo čtyřikrát Velká cena Netolic. 
"Sláva je krásná, ale pomíjivá. Doma vás chvíli opěvují, ale 
jedete dál a hned se kouká dopředu," uvědomuje si.
Jezdectví je však fyzicky velmi náročný sport a přináší 
i vážná zranění. "Mám za sebou asi patnáct operací. Nakonec 
jsem toho zažil docela dost, i když se mi nejdřív zranění 
vyhýbala. Nejhorší bylo, když na mě po pádu jednou spadl 
kůň a skoro mi utrhl ruku v rameni. Doktoři mi napojovali 
nervy, jedenáct měsíců jsem byl mimo. Už mi chystali 
důchod, ale já se chtěl vrátit," hlásí.
Už spíš jako trenér zažil novou éru českého dostihového 
sportu, kdy po otevření hranic začali v České republice 
působit zahraniční jezdci. "Také kvalita koní se hodně 
zdvihla. Přišli majetní majitelé, kteří kupují skvělé koně a ti 
udávají kurz. Když je ještě osedlají cizinci, jsou výborní. 
Naopak kvalitní čeští jezdci odešli do zahraničí, kde mají víc 
možností," srovnává.
Kučera si všímá i trendu, kdy stále více koní osedlávají ženy. 
"Špičkoví rajťáci odešli ven, to znamená, že se uvolnilo 
místo i pro holky. Platí to v republice i ve světě. Holky jezdí 

při závodech přes půlku koní. Nejsou špatné, váží méně. 
Některé jsou šikovné, ale chlap je chlap. Ten má razanci," 
myslí si.
Dostihy jako celek v Česku spíše paběrkují. Sportu zásadně 
chybějí finance. Není to tak dávno, kdy u nás fungovalo 
16 závodišť. Teď jich zbylo devět. "Není to výdělečný 
koníček. Ze svého to platit dlouhodobě nejde. Také jsem byl 
po závodech i minus 80 tisíc," dodává.
Kučera zmiňuje organizaci Velké ceny Netolic, která se 
každoročně v srpnu či září běhá u zámku Kratochvíle. V roce 
2024 bude jubilejní ročník pro něj i pro podnik samotný. On 
oslaví 20. ročník jako jeho ředitel či hlavní manažer, závod 
se bude konat pošedesáté. "Poslední měsíc před závodem už 
přesně vím, co mám kdy dělat, abych to dobře stíhal. Jsou to 
nervy, stojí to hodně času a peněz. Letos jsem z toho zhubl 
sedm kilo. Získám finance od sponzorů, od města, něco 
z dotace. Ale musí vyjít počasí, jinak lidé nepřijdou 
a nekoupí si lístek," říká.
Navázat na pořádání by mohla Kučerova dcera. 
"Organizačně je schopná, ale musela by tady být alespoň půl 
roku před tím, aby věděla, co a jak," naznačuje bývalý žokej. 
Stále pracuje i jako řidič autobusu. Jezdí s ním posledních 
12 let, nyní na trase Lhenice–Netolice–Vodňany. 
"S autobusem jezdím radši než s osobákem, mám lepší 
výhled. Ale je to zodpovědnost. Dokud budu cítit, že 
ovládám autobus já, a ne on mě, budu to dělat," uzavírá.

Pavel Kortus ml.
redaktor MF DNES

PLAKÁTKY AKCÍ
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INZERCE

Úklidové práce
Neztrácejte svůj drahocenný čas úklidem a přenechte 
tuto starost nám, přičemž vám nabízíme:
- jednorázový úklid domácností a veřejných budov
- pravidelný úklid domácností a veřejných budov
- mimořádný úklid po rekonstrukci nebo malování
- tepování koberců, sedaček a matrací
- mytí oken a parní čistění žaluzií
- další domácí služby
- údržba zahrad 
- stěhování, vyklízení domů a bytu
- čistění střech  
Tel: 773497186
www.aronuklidaremeslo.cz

Koupím starší známky, 
mince, bankovky, 
odznaky, pohledy, 

obrazy, hodiny, hodinky, 
porcelán, sklo, knihy, 
myslivecké a vojenské 

předměty – šavli, helmu, 
uniformu a podobně. 

Můžete nabídnout 
i jiné staré předměty, 

celou sbírku 
nebo pozůstalost. 
Tel: 722 777 672

do 20. května



- 18 -



- 19 -



- 20 -

Výkup STARÝCH peřin 

606 514 445

Za věcnou a jazykovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas vydavateli 

k jeho šíření v tištěné a elektronické podobě. Za zveřejnění inzerce a placených reklamních článků odpovídá zadavatel. 

Netolice zpravodaj města – periodický tisk územního samosprávního celku – uzávěrka příštího čísla je 25.5.2024. Vydává Město Netolice, 
číslo 1 nákladem 1 100 kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, email: info@netolice.cz. 
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Objednávkový formulář pro inzerci, 
 podmínky a ceník 
naleznete na webu města Netolice 
www.netolice.cz 
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